

« به نام هستی بخش » دین و زندگی ۲؛ ادبیات و علوم انسانی سال یازدهم نوبت دوم

نام و نام خانوادگی: دبیرستان پسرانه نمونه آزادگان مراغه

تاریخ آزمون: / / ساعت شروع: ۱۰/۳۰ مدت آزمون: ۵۵ دقیقه شماره صندلی:

بارم	سوالات	ردیف
۲	<p>آیات و روایات:</p> <p>(۱) آیه شریفه را کامل نمایید: « انما ولیکم الله و رسوله والذین امنوا الذین و یوتون الزکاه وهم راکعون. (سوره مائده آیه ۵۵)</p> <p>(۲) با توجه به حدیث امام صادق (ع) « کونوا لنا زینا ولا تکنوا علینا سینا » وظیفه مادر بر ابراهل بیت چیست؟</p> <p>(۳) پیام آیه شریفه زیر را بنویسید. « من کان یرید العزه فله العزه جمیعا »</p> <p>(۴) حدیث نبوی « خوشا به حال کسی که به حضور قائم برسد، در حالی که پیش از قیام اونیز پیرو او باشد. » به کدام مسولیت منتظران اشاره دارد؟</p>	الف
۲/۵	<p>جاهای خالی را تکمیل نمایید:</p> <p>(۵) خداوند فقط یک دین و یک راه برای هدایت انسان ها فرستاده است که از آن به « » تعبیر می شود.</p> <p>(۶) امامان تفاوت های اخلاقی و رفتاری حاکمان را در نظرمی گرفتند، اما در همه را یکسان می دیدند.</p> <p>(۷) پویایی جامعه شیعه در طول تاریخ، به دو عامل: و وابسته بوده است.</p> <p>(۸) مهم ترین عامل پایداری خانواده، درک درست از زوجیت و و است.</p> <p>(۹) از نظر قرآن کریم، مهم ترین معیار همسر شایسته، است.</p>	ب
۱/۵	<p>عبارات صحیح و غلط را مشخص نمایید:</p> <p>(۱۰) امام علی (ع) فرمودند: « آن گاه می توانید پیرو قرآن باشید که فراموش کنندگان قرآن را بشناسید.</p> <p>(۱۱) اعتقاد به زنده بودن امام عصر (ع) این فایده را دارد که مردم هوشیار، فریب، فریبکار را نمی خورند.</p> <p>(۱۲) آمادگی برای ازدواج نیازمند دو بلوغ است: اول بلوغ عقلی و دیگری بلوغ جنسی.</p>	ج
۳	<p>جواب کوتاه دهید:</p> <p>(۱۳) دو مورد از علل فرستادن پیامبران متعدد را بنویسید.</p> <p>(۱۴) فرمایش پیامبر اسلام: « بدی های یکدیگر را پیش من بازگو نکنید؛ زیرا دوست دارم با دلی پاک و خالی از کدورت باشما معاشرت کنم » به کدام ویژگی ایشان به عنوان الگو واسوه انسان ها اشاره دارد؟</p> <p>(۱۵) چرا امیر المومنین به مالک اشتر فرمان می دهد که « با ترسو مشورت نکن »؟</p> <p>(۱۶) تفاوت شیوه مبارزه امام حسن (ع) با امام حسین (ع) چیست؟</p> <p>(۱۷) تمایلات دانی و عالی هر کدام به کدام بعد مربوط است؟</p> <p>(۱۸) لازمه یک ازدواج موفق چیست؟</p>	د

۱	<p>۵ گزینه درست را انتخاب نمایید:</p> <p>۱۹) مفهوم آیه شریفه « رسلا مبشرین و منذرین ... » این است که :</p> <p>الف) پیامبران بایشارت و هشدار، چراغ هدایت الهی را در راه انسان، برفروغ قرار می دهند.</p> <p>ب) عزت و حکمت خالق، اتمام حجت بر انسان را با ارسال رسولان، رقم می زند.</p> <p>۲۰) کدام مورد بیانگر جنبه های اعجاز لفظی قرآن است؟</p> <p>الف) رسایی تعبیرات با وجود اختصار و ساختار زیبا در این کتاب</p> <p>ب) عدم وجود تعارض و ناسازگاری و هماهنگی وصف ناپذیر الفاظ قرآن</p>
۶	<p>۶</p> <p>ف جواب کامل دهید :</p> <p>۲۱) « شیعه » در لغت و اصطلاح به چه معناست ؟</p> <p>۲۲) تفاوت های اساسی حکومت بنی امیه و بنی عباس با رهبری پیامبر (ص) چه بود ؟</p> <p>۲۳) حضرت علی (ع) و حضرت فاطمه (س) چگونه اقدام به حفظ سخنان و سیره پیامبر (ص) پرداختند؟</p> <p>۲۴) بخش اصلی رهبری امام زمان مربوط به کدام قلمرو است ؟ چگونه انجام می گیرد ؟</p> <p>۲۵) تقلید برای چه کسانی لازم است و شامل چه زمینه هایی می شود؟</p> <p>۲۶) تفاوت های اصلی جمهوری اسلامی با سایر حکومت های جمهوری را بیان کنید.</p>

نمره پایانی از ۱۶:

نمره قرائت از ۴:

نمره کل دانش آموز در نوبت دوم: با عدد؛ و با حروف

در پناه حضرت حق و قرآن حکیم شاد و سرافراز باشید. دبیردین و زندگی دبیرستان نمونه آزادگان مراغه؛ علی فیروزی ...

عرفان عوض آبادیان رتبه 427 کنکور انسانی 1400 رشته حقوق دانشگاه شاهد

دین و زندگی منطقه مراغه نمونه دولتی آزادگان دهم انسانی

(1)

الف) و ما آسمان ها و زمین و آنچه بین آنهاست را به بازیچه نیافریدیم، آنها را جز به حق خلق نکردیم.

ب) بسته نشدن پرونده اعمال

ج) تغییر در ساختار زمین و آسمان

(2)

الف) صحیح ب) غلط ج) غلط د) صحیح

(3)

الف) هدف دار بودن خلقت ب) پیامبران ج) بهشتیان د) عزم

(4)

الف) پس از مرگ، گرچه فعالیت های حیاتی بدن متوقف می شود اما فرشتگان، حقیقت وجود انسان را که همان روح اوست توفی می کنند. یعنی آن را به طور تمام و کمال دریافت می نمایند.

ب) تولی (دوستی با خدا و دوستان او) و تبری (بیزاری از باطل و پیروان او)

(5)

الف) نشانه سستی و ضعف دینداری فرد است.

ب) 1 یاد خدا، 2 دوری از گناه

ج) پیامبران الهی و پیروان آنان مرگ را پایان بخش دفتر زندگی نمی پندارند؛ بلکه آن را غروبی برای جسم و تن انسان و طلوعی درخشان تر برای روح انسان می دانند.

د) 1 آفرینش نخستین انسان ؛ 2 بیان نمونه هایی از زنده شدن مردگان ؛ 3 اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت.

(6)

الف) عفاف حالتی در انسان است که به وسیله آن خود را در برابر تندروی ها و کندروی ها کنترل می کند تا بتواند در مسیر اعتدال و میان هر دو پیش رود و از آن خارج نشود؛ یعنی در برآورده کردن هر یک از علایق و نیازهای درونی به گونه ای عمل نمی کند که یا به طور کامل غرق در آن شود و از دیگر نیازها غافل شود یا به طور کل آن را کنار گذارد و به کوتاهی و تفریط دچار شود؛ بلکه در حد مطلوب و صحیح به برآورده کردن همه نیازها توجه دارد.

ب) توکل بر خدا به معنای اعتماد به خداوند است؛ یعنی انجام وظیفه خود در هر کار و سپردن نتیجه و محصول آن به خداوند. انسان متوکل خداوند را تکیه گاه مطمئن خود می یابد و در عین عمل به وظایف، امورش را به او واگذار می کند و خود را تحت حمایت خداوند قرار می دهد.

ج) تجزیه و تحلیل نمی پذیرد ؛ متلاشی نمی شود و به همین جهت بعد از مرگ بدن باقی می ماند و آگاهی و حیات خود را از دست نمی دهد.

د) مرکب از یک نه و یک آری است: نه به هرچه غیر خدایی است و آری به خدای یگانه

ه) بلکه کمک می کند تا جامعه به جای آنکه ارزش زن را در ظاهر و قیافه وی خلاصه کند، به شخصیت، استعدادها و کرامت ذاتی وی توجه کند. این امر موجب می شود سلامت اخلاقی جامعه بالا رود؛ حریم و حرمت زنان حفظ شود و آرامش روانی وی افزایش یابد.



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد